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Gazetka uczniów Szkoły Podstawowej nr 2 
z Oddziałami Integracyjnymi im. Janusza Korczaka 
w Błoniu   
 

Numer 10                                                                             MARZEC  2011 rok  
 
 

 
NA POWITANIE 
 

        Czy wiecie, że nasza gazetka ma już 
roczek? Pierwsze wydanie „Naszych spraw i 
sprawek” opublikowali śmy w marcu 2010 
roku.           
       Pierwsze cztery numery były redagowane 
przez jej pomysłodawczynię - klasę integracyjną, 
obecnie piątą c.  
 

Zdjęcie: www.google.pl                                                                                                                                                      Zdjęcie: M. Siedlecka 
 

Od września gazetkę redaguje zespół uczniów z różnych klas – głównie integracyjnych. 

Zachęcamy Was do współtworzenia naszej szkolnej gazety! Chcielibyśmy przedstawiać 
sprawozdania z Waszych klasowych wycieczek, imprez i uroczystości, wywiady z ciekawymi 
ludźmi, Waszą twórczość i Wasze zainteresowania. Pragniemy, aby wszyscy znaleźli coś 
interesującego dla siebie. 

Jeszcze dzisiaj zajrzyj na każdą stronę gazetki! Może właśnie coś specjalnie dla Ciebie 
zostało napisane… 

W NUMERZE: 
Str. 2 - Ksiądz Biskup w naszej szkole! 

Str. 3 - 4 Otwarłem drzwi mego serca – niecodzienny wywiad z Ks. Biskupem 
Str. 4 Wiosenka – wiersz Zuzi Szymańskiej 

Str. 5 – 7 Powitanie wiosny w naszej szkole 
Str. 7 W głąb mroźnego królestwa zła 

Str. 8 Jak bogowie Olimpu; Rozwijaj swój talent! 
Str. 9 – 10  Mamo, już mi się nie nudzi! – nasze zainteresowania 

Str. 11 – Czy wiesz, że…? - aktualności 
Str. 12 Dawać radość przez książkę – poznajemy p. M. Strzałkowską 
Str. 13 Jak się uczyć?, czyli tuż przed sprawdzianem kompetencji 

Str. 14 Dla każdego coś dobrego, czyli MODA NA WIOSNĘ 
Str. 15 – 16 Quiz językowy; Rozrywka: Z uśmiechem rozpocznij wiosnę!  
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w uroczysty dzie ń 
 
 

Ksiądz Biskup w naszej szkole! 
 

Tekst: Adam Rozenek                                                                Zdjęcia: Małgorzata Majcher 
 
W dniu 13 marca b.r. w naszej szkole gościliśmy wielce szanownego Gościa, Jego 

Ekscelencję Księdza Biskupa Piotra Jareckiego.  
Już od progu powitała Go nasza Pani Dyrektor 

Aldona Cyranowicz w towarzystwie chłopca przebranego 
za króla Maciusia. Gdy tylko Ksiądz Biskup w 
towarzystwie Pani Dyrektor wszedł na salę gimnastyczną, 
na której odbywała się uroczystość, szkolny chór na Jego 
powitanie zaśpiewał piosenkę „B ądź pozdrowiony Gościu 
nasz”.  

Następnie w imieniu wszystkich uczniów, 
nauczycieli i rodziców orszak składający się z 
szóstoklasisty i pierwszoklasistki oraz jednego z 

wychowawców i rodzica wręczył Księdzu bochenek chleba, który jest symbolem gościnności 
i staropolskiego powitania. Później Pani Dyrektor przedstawiła 
Jego Ekscelencji historię szkoły „w pigułce”. Potem siostra 
Jonatana opowiedziała krótko o edukacji religijnej prowadzonej w 
szkole.  

Wreszcie nadeszła pora na występy artystyczne 
przygotowane przez uczniów naszej szkoły pod opieką między 
innymi pani Iwony Różyckiej, Pani Dyrektor oraz wielu innych 
nauczycieli. Wśród licznych występów nie mogło zabraknąć 
recytacji wiersza księdza Jana Twardowskiego „W klasie”  czy 
ulubionej piosenki Jana Pawła II pt. „Barka”.  

Na koniec pokazu 
zaprezentowanego przez 
uczniów Pani Dyrektor 
razem z „królem Maciusiem” wręczyli Jego 
Ekscelencji bukiet kwiatów. Następnie Ksiądz Piotr 
Jarecki wygłosił mowę końcową, w której oznajmił 
nam, że nigdy nie widział tak dobrze przygotowanej 
przez uczniów inscenizacji i dodał, że w żadnej 
szkole nie był witany z taką życzliwością i 
uśmiechem na ustach. Powiedział też, że nasza 
inscenizacja, która opowiadała nie tylko o Ojczyźnie 

i szkole, ale również o naszej małej Ojczyźnie - Błoniu, sprawiły, że Ksiądz poczuł się jak 
błoniak.  

Potem został przeprowadzony z Księdzem Biskupem wywiad dla naszej szkolnej 
gazetki. Biskup otrzymał od redakcji na pamiątkę egzemplarz naszego wcześniejszego 
wydania gazetki.  

Na pożegnanie szkolny chórek zaśpiewał piosenkę „Abba, Ojcze”. Potem miał miejsce 
mały poczęstunek dla wyjątkowego Gościa. 
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niecodzienny wywiad  
 

OTWARŁEM DRZWI MEGO SERCA 
- niecodzienny wywiad z Księdzem Biskupem Piotrem Jareckim 

 
Urodził się 29 czerwca 1955 r. w Sierpcu, na terenie Diecezji 

Płockiej. Święcenia kapłańskie przyjął 1 czerwca 1980 r. w Warszawie, z 
rąk kard. Stefana Wyszyńskiego. Ukończył specjalistyczne studia w 
Rzymie na Uniwersytecie Gregoriańskim. 6 kwietnia 1994 r. został 
ogłoszony biskupem tytularnym Avissy i pomocniczym Archidiecezji 
Warszawskiej. Sakrę przyjął 23 kwietnia z rąk Prymasa Glempa.  

Nie sposób wymienić wszystkie dawniej i obecnie sprawowane przez 
Niego funkcje i wyliczyć wszystkie osiągnięcia. Zainteresowanych 
zapraszamy na strony internetowe. A co Ksiądz Biskup mówi sam o sobie, 
dowiecie się tylko u nas! 
 

- Wiemy, że Ksiądz Biskup urodził się w Sierpcu. Czy mógłby Ksiądz opowiedzieć 
nam o swojej rodzinnej miejscowości? 

- Jest to miasto wielkości Błonia. Słynne do niedawna z dwóch rzeczywistości, tak 
śmiesznie powiem. Pierwsza rzeczywistość to Sanktuarium Matki Bożej na górze Loret, przy 
którym się wychowywałem. Natomiast mężczyznom Sierpc znany też jest z browaru, w 
którym produkuje się znane w Polsce piwo. 

 

- Jak Ksiądz Biskup wspomina swoją szkołę?  
- Niedługo będziemy obchodzić 50-lecie mojej szkoły podstawowej. Ma nowego 

patrona – księdza Jana Twardowskiego, którego wiersze, żeście przed chwilą deklamowali. 
Wspominam ją bardzo dobrze. Ukończyłem także Liceum Ogólnokształcące w Sierpcu, 
którego stulecie będziemy obchodzić za bodaj 8-9 lat. Pozytywnie wspominam. Praktycznie 

niczym się nie różniłem od moich 
kolegów i koleżanek. 

 

- Jaki przedmiot w szkole 
Ksiądz Biskup najbardziej lubił? 

- Kończyłem szkołę średnią o 
profilu matematyczno – fizycznym. 
Natomiast z upływem lat 
przekształciłem się i teraz najlepiej 
czuję się w dziedzinie humanistycznej, 
chociaż już jako ksiądz musiałem 
studiować i ekonomię, i matematykę na 
Uniwersytecie Gregoriańskim. 

 

- Czy Ksiądz Biskup pamięta z okresu dzieciństwa jakieś szczególne wydarzenia, 
które może zaważyły na tym, że Ksiądz został  kapłanem? 

- Szczególnego wydarzenia nie było. To jest zawsze proces. Myślę, że na tym, że 
zostałem kapłanem zaważyła atmosfera rodzinna. Pochodzę z rodziny bardzo religijnej. 
Mieliśmy bardzo dobre kontakty z kapłanami, no i Pan Jezus zapukał do serca mojego i 
otwarłem te drzwi, Bogu dzięki. 

 

- Czy pamięta Ksiądz Biskup swoją pierwszą parafię? 
- Oczywiście, że pamiętam. To była moja parafia pierwsza i jedyna. Przez dwa lata 

byłem wikariuszem w parafii Skolimów. To jest jedna z parafii w Konstancinie - Jeziornej. 
Pierwsza miłość. Dla księdza pierwszą miłością jest jego pierwsza parafia… i brewiarz. 
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Ci ąg dalszy ze str. 3  
 
- Czy podoba się Księdzu Biskupowi u nas w Błoniu? 
- Bardzo. Nie wiem, czy odjadę dzisiaj… Ale co by zrobił ksiądz proboszcz? Byłem tu 

prawie dwa dni. Dzisiaj rano jednak oddałem klucze do kościoła. Cudowna jest atmosfera. 
Zresztą może potwierdzić ksiądz proboszcz, że po każdej mszy świętej wychodziłem przed 
kościół, rozmawiałem z ludźmi. Nawet na cmentarzu u was dobrze się czułem. Pięknie żeście 
się modlili i rozmawiali. Macie cudowne charaktery. W poprzedniej szkole było pięknie. U 
was tak samo. 

 

- Jakie wrażenie na Księdzu zrobiła nasza szkoła i jej uczniowie? 
- Jak najlepsze. Jesteście nadzwyczaj dojrzali jak na wasz wiek. Nie ograniczacie 

chodzenia do szkoły do uczenia się i odrabiania zadań, ale chcecie ukształtować wasze 
osobowości. Dzięki Bogu, że tak jest. Potraficie mówić o Panu Bogu i o drugim człowieku. 
Nie zawężacie waszej działalności tylko do lekcji, ale także rozwijacie inne talenty. No i 
ładnie się ubraliście dzisiaj… 

 

- Jak Ksiądz Biskup spędza swój czas wolny? 
- Coraz mniej mam tego czasu wolnego. Trochę 

uprawiam sport, ale ostatnio troszeczkę się zaniedbałem. 
Jeden z posłów powiedział o dużych brzuchach biskupów, 
ale ja chyba za gruby nie jestem? Pływam, jeżdżę na 
rowerze i trochę biegam. Bardzo lubię czytać. To jest dla 
mnie coś wspaniałego. Zacząłem przedwczoraj nową 
książkę Benedykta XVI – drugi tom „Jezusa z Nazaretu”. 
Polecam. 

 

 
- Jaka jest ulubiona potrawa Księdza Biskupa? 
- To zależy. Jeżeli wcześniej mam coś wigilijnego, to później chętnie zjem nawet 

pasztetową i salceson. Bo człowiek jest taki, że musi mieć urozmaicenie. Na przykład 
pamiętam, że w Wielki Piątek poszedłem do sklepu, kupiłem trochę ziemniaków i kefir. 
Miałem w lodówce dwa jajka i zrobiłem sobie jajka sadzone z ziemniakami i kefirem. 
Wspaniała potrawa staropolska. 

- Dziękujemy bardzo za rozmowę. 
 

Z Księdzem Biskupem Piotrem Jareckim  
rozmawiali nasi redaktorzy Ada Skoczyńska  i Adam Wójcik. 

 
czasami piszemy wiersze  

 

JUŻ WIOSNA! 
 
          Zuzanna Szymańska 
 

         Wiosenka  
          Rozkwitł gdzieś mały pączek w lesie,  
          wiatr rumiane słonko niesie. 
          Wszyscy bawią się wesoło, 
           kolorowo jest wokoło. 
 

                          Nadeszła już wiosna, 
                          ciepło nam przyniosła. 
                          Bociany przyleciały, 
                          hołd wiośnie oddały. 

Zdjęcie: www.tenpieknyswiat.pl 
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wydarzenia  
 

DZIEŃ 21 MARCA – POWITANIE WIOSNY 
 

 
         O godz. 9.40 zebraliśmy się w sali 
gimnastycznej. Każda klasa była ubrana w 
stroje we wcześniej przez siebie 
wylosowanym kolorze. Największe 
wrażenie zrobiło na nas przebranie pani 
Ewy Chwil… 
         Przywitanie wiosny rozpoczęła pani 
Irenka, która na przyrodzie zna się tak 
dobrze jak mało kto. Stojąca skromnie przy 
ścianie Marzanna, zrodzona z talentu 
plastycznego pani Anety Domurackiej, z 
tęsknotą za zimą przysłuchiwała się 
wiosennej prezentacji mulimedialnej. 

         Następnie odbyły się prezentacje klas IV – VI. W zielonym kolorze wystąpiła klasa VIa. 
 
 
 
 
 
 
W żółtym - klasa Vc. 

 
 
 
 

 
 
 
W niebieskim - klasa IV a. 
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wydarzenia                                  ci ąg dalszy str. 5  
 
Kolejne konkurencje zabawy wiosennej odbywały się równocześnie:  
 
                quiz z wiedzy o świecie,                                        konkurs fryzur i makijażu  

 
oraz wykonywanie prac plastycznych  
na temat wiosny. 

 
 
 
 
 
Kiedy komisja podliczała punkty…. 

 
 
 
 
 
 
 
…Michał Domański z klasy Vc, aby umilić nam czas, 
zaśpiewał piosenkę. 
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wydarzenia                                  ci ąg dalszy str. 6  
 
W tym czasie klasy I – III barwnym korowodem maszerowały nad Rokitnicę, aby ostatecznie 
pożegnać zimę i przywitać wiosnę. 

 
 
 
 
Na koniec klasy starsze zmagały się w 
zawodach sportowych. Wygrać nie było 
łatwo! 
 

 
 
Po podliczeniu punktów okazało się, że 
wiosenny turniej wygrała klasa IVa! 
 
Gratulacje dla klasy i dla jej 
wychowawcy – p. Moniki Malik! 
 

Tekst: Mariola Siedlecka 
Zdjęcia: Mariola Siedlecka, Agnieszka Tkaczyk-Słowińska 

 

W głąb mroźnego królestwa zła 
 

Tekst: Dorota Szklarska                                                     Rysunek: Dominika Stachlewska 
 

„Królowa Śniegu” - baśń napisana w 1844 roku przez 
duńskiego pisarza i poetę Hansa Christiana Andersena.  

W odróżnieniu od innych baśni napisanych przez 
Andersena, które zostały zainspirowane folklorem bądź tradycją 
innych narodów, opowieść ta zrodziła się w wyobraźni autora.  

Zadziwiające, że bawi i cieszy nas do dziś… 
 

9 marca byliśmy w Teatrze „Syrena” w Warszawie na 
spektaklu „Królowa Śniegu”. Pojechały wszystkie trzecie klasy. W 
teatrze byliśmy przed czasem. Na rozpoczęcie przedstawienia 
czekaliśmy w teatralnej kawiarence. Porównywałam ceny różnych 
słodyczy, które tam sprzedają. Teraz wiem, że w Warszawie jest 
dużo drożej niż w Błoniu, dlatego nic nie kupowałam.  

Sztuka oparta była na baśni Hansa Christiana Andersena. Różniła się od książkowej 
wersji. Jednakże profesjonalna gra aktorów, znakomita reżyseria Barbary Borys – Damięckiej 
i piosenki napisane przez Agnieszkę Osiecką spowodowały, że spektakl obejrzałam z 
zainteresowaniem. Tak wciągnęła mnie gra aktorów, że czas spędzony w teatrze wydał mi się 
chwilą. Wróciłam do Błonia bardzo zadowolona, bo w teatrze ogromnie mi się podobało. 
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wydarzenia  

Jak bogowie Olimpu 
 

Bogowie Olimpu uczyli starożytnych Greków, jak dobrze postępować w życiu.  
Już od ponad 3000 lat są nieodłączną częścią naszej kultury i dalej nas uczą tego,  

co dobre, a co złe. Można ich spotkać w literaturze i w sztuce.  
My mieliśmy sposobność ich dotknąć, a nawet być jednymi z nich… 

 
Tekst: Katarzyna Poncyljusz                                                      Zdjęcie: Mariola Siedlecka 
                               

7 marca o godz.11.30 poszliśmy do Centrum 
Kultury w Błoniu na przedstawienie mitologiczne o 
bogach i bohaterach starożytnej Grecji.  Aktorzy 
prezentowali się w opowieściach: „O stworzeniu świata”, 
„O Posejdonie”, „O Hadesie, władcy królestwa śmierci”, 
„O królu Syzyfie”, „O pomysłowym Dedalu i synu 
Ikarze”, „O dzielnym Prometeuszu”, „O Erosie”, „O 
podstępie Pandory” oraz „O cudownej nici Ariadny”. 

W programie spotkania nie zabrakło czasu na tańce, 
piosenki, a nawet na przeciąganie liny. 

Na jednej z lekcji języka polskiego, podobnie jak 
zawodowi aktorzy widziani przez nas w Centrum 
Kultury, przedstawialiśmy historie o wybranych przez 
siebie postaciach z mitologii. Na zdjęciu widać 
przedstawicieli naszej Redakcji przebranych za greckich 
bogów. Zgadnijcie, kim jesteśmy? 

 

Uwaga! Już w gazetce kwietniowej podamy relację z konkursu mitologicznego 
odbywającego się w ostatnim tygodniu marca. 
 
 

nasze zainteresowania  

 
ROZWIJAJ SWÓJ TALENT! 

 

Nie musisz już jeździć do Warszawy! Czy wiesz, jakie zajęcia oferuje błońskie 
Centrum Kultury? Nasza redaktorka Monika Gawart  postanowiła to sprawdzić. 
 

• W poniedziałki od godz. 15.30 do godz. 19.30 odbywają się zajęcia fotograficzne. 
Można na nich nauczyć się dobrze fotografować, poznać historię fotografii, techniki 
fotografowania i podstawowe elementy obróbki zdjęć. 

• W soboty w godz. 11-12.30 (grupa 7-9 lat), 13 – 14.30 (grupa 10-12 lat) odbywają się 
zajęcia papieroplastyki. Uczestnicy własnoręcznie wykonują biżuterię, obrazy z 
tkaniny, prace z włóczki, karty na różne okazje, ozdoby z masy papierowej i solnej. 

• Jeżeli masz dobry głos i słuch, zaprasza Cię studio piosenki (zapisy – tel. 22 752 63 
05). 

• Swoje zdolności aktorskie możesz rozwinąć na zajęciach studia teatralnego (zajęcia 
jeden raz w tygodniu w dwóch grupach wiekowych). 

• Już siedmiolatki mogą uczyć się języka niemieckiego! Zajęcia odbywają się dwa razy 
w tygodniu. 
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nasze zainteresowania  
 

Mamo, już mi się nie nudzi! 
 

Często słyszymy z ust dorosłych, że dzieci  nie mają teraz zainteresowań,  
są bierne i nie potrafią się niczym zająć.  

My nie jesteśmy tego przykładem, więc postanowiliśmy sprawdzić, 
jak to wygląda u naszych kolegów i koleżanek.  

O swoich pasjach i kolekcjach opowiadają czwarto- i piątoklasiści  
z klas integracyjnych z naszej szkoły. 

 
MOJE PASJE 

 

„Kocham malować. Lubię śpiewać, grać na pianinie i na gitarze. Interesuję się hip – hopem i 
tańcem towarzyskim. Uwielbiam wyprowadzać swoje psy na spacer i wozić młodszą siostrę. 
Lubię też sport, szczególnie piłkę nożną i siatkówkę”. Monika Sz. 
 

„Moje zainteresowanie to piłka nożna. W przyszłości chciałbym zostać zawodowym 
piłkarzem”. Marcin S. 
 

„Lubię czytać książki, malować, pisać oraz jeździć na wycieczki”. Paulina S.  
 

„Po powrocie ze szkoły do domu lubię grać i 
rozmawiać na Internecie. Kiedy mój chomik 
wstanie, zje coś i napije się, wkładam do 
klatki rękę i on wskakuje mi na nią. Robię mu 
placyki zabaw, tory przeszkód. Gdy 
skończymy zabawę, daję chomikowi w 
nagrodę dropsa lub chrupka. Czasem gram na 
gitarze. Odwiedzam koleżanki i bawimy się 
razem. Uwielbiam też leniuchować przed 
telewizorem, jeść chipsy albo żelki. Lubię 
także czytać książki i rysować. Kocham 
wyobrażać sobie różne niesamowite rzeczy”. 
Ola N. 
 

„Interesuję się piłką nożną, matematyką, historią i lubię rysować różne rzeczy”. Bartosz Sz. 
 

„Lubię grać na komputerze, jeździć na rowerze i na desce. Często wybieram się na 
wędkowanie nad Wisłę, bo tam dobrze biorą szczupaki. Lubię szkicować smoki i wilkołaki. 
Uwielbiam bawić się z chomikami i jeść pizzę”. Hubert K. 
 

„Lubię pływać, tańczyć, śpiewać, grać na instrumentach, jeździć konno, malować, jeździć na 
łyżwach, rolkach, rowerze, deskorolce. Uwielbiać recytować wiersze, chodzić na spacery z 
moim psem, bawić się z nim i z chomikiem. Lubię też wypuszczać moje ptaki z klatki”. 
Paulina D. 
 

„Moje zainteresowania to astronomia i dalekie podróże, latanie samolotem, jazda na rowerze, 
rolkach lub łyżwach oraz projektowanie domów”. Ada S. 
 

„Lubię bawić się w firmę, oglądać filmy wojenne i serial pt. Ojciec Mateusz”. Kamil K. 
 

„Wielką frajdę sprawia mi jeżdżenie ciężarówką po Europie i praca w ZOO.” Michał K. 
 

„Interesuję się historią starożytną i sportem. Lubię hokej, grę w piłkę ręczną i nożną, 
koszykówkę, rolki. Ciekawią mnie też wyścigi F 1”. Hubert G. 
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nasze zainteresowania                    ci ąg dalszy ze str. 9  
 
 

 „W wolnym czasie lubię oglądać życie rybek w akwarium, pooglądać telewizję, spotkać się z 
koleżankami i kolegami, bawić się w obozowanie. W sezonie często jeżdżę na łódkę i łowię 
ryby”. Natalia S. 
 

„Lubię przeglądać się w lustrze, stroić się, spotykać się z przyjaciółmi, bawić się z nimi i 
rozmawiać. Kocham zakupy. Lubię dbać o siebie: fryzurę, makijaż, paznokcie, maseczki, itp. 
Uwielbiam projektować ciuchy, grać na gitarze, opalać się w gorących krajach, jeździć na 
rowerze, tańczyć i śpiewać”. Sandra M. 
 

„Po szkole lubię wyjść na dwór z koleżankami na rower lub rolki. Lubię także malować i 
rysować różne rzeczy oraz bawić się z moim chomikiem. Nie raz gram na gitarze i czytam 
książki”. Magdalena G. 
 

„Moje zainteresowania to: jazda na rolkach, na rowerze, opiekowanie się psem, spotkania ze 
znajomymi, oglądanie filmów, słuchanie muzyki i gra na komputerze”. Natalka S. 
 

… MOJE KOLEKCJE 
 

„Moj ą pasją jest zbieranie magnesów. Proszę o nie każdego znajomego. Mam już ich bardzo 
dużo. Wyrzeźbione, z napisami lub bez. Najbardziej lubię związane z miastami”. Tamara 
 

„Zbieram pocztówki i monety ze Sri Lanki”. Sandra 
 

„Zbieram modele czołgów. Mam dwie serie. W pierwszej 
serii mam 25 modeli, drugiej – 15. Mój ulubiony to T-55. 
Poza tym interesuję się grami komputerowymi. Mam ich 
bardzo dużo. Lubię w nie grać”. Patryk 
 

„Interesuję się Kosmosem. Zbieram przyrządy do badań 
astronomicznych. Mam teleskop i dużo map  
gwiazdozbiorów”.  Adam 
 

„Kolekcjonuję stare monety. Moją ulubioną jest moneta 
chińska”.  Jakub 
 

„Zbieram szklane kulki. Na razie mam ich siedem. Trzy przywiózł mi wujek z zagranicy, 
jedną dała mi mama, a o resztę postarałam się sama. Kolekcjonuję też pocztówki z 
krajobrazami i monety”.  Weronika  
 

„Zbieram znaczki. Mam dwa bardzo grube klasery. Mam też dużo klocków lego. Czasem coś 
z nich układam”. Gabryś 
 

„Zbieram aniołki. Mam ich około 20”.  Kasia 
 

„Kolekcjonuję monety. Mam dużo starych amerykańskich i brazylijskich oraz z Chin. Także 
banknoty”. Mikołaj  
 

„Zbieram modele samochodów oraz gry X – box”. Adrian 
 

W dniach 9 – 13 maja w Centrum Kultury w Błoniu odbędzie się wystawa talentów 
uczniów i nauczycieli naszej szkoły „Nasze kolekcje, nasze pasje” zorganizowana przez 
nauczycielkę przyrody - panią Irenę Tekieniewską.   

Osoby pragnące wystawiać swoje prace (obrazy, wiersze, opowiadania, zdjęcia, 
itp.), prosimy o zgłaszanie się do pani I. Tekieniewskiej  do dnia 1 kwietnia. 
 
Materiał przygotowała: Aneta Rosłoń – Nowak i Mariola Siedlecka 
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aktualno ści  

Czy wiesz, że…? 
 

!  Trwają zajęcia pozalekcyjne realizowane w ramach projektu „Myślę, poznaję, 
tworzę – Korczakowska Akademia Rozwoju”. Rozpoczęła się czwarta i ostatnia część 
projektu zatytułowana „Od glinianych tabliczek do komputera i Internetu”. 

W ramach tego projektu w naszej szkole organizowane są: 
• Warsztaty plastyczne – prowadzi je p. Aneta Stępniak i p. Małgorzata 

Kalańska; 
• Warsztaty literacko – plastyczne – prowadzi p. Aneta Domuracka i p. 

Małgorzata Bogucka; 
• Warsztaty dziennikarskie – prowadzi p. Mariola Siedlecka.  
 

Organizowane będą:  
• Spotkania z pisarzami i z ilustratorami książek dla dzieci i 

młodzieży; 

• WYCIECZKI do Muzeum Papiernictwa w Konstancinie oraz do 
Muzeum Archeologicznego na lekcję o drukarstwie. 

 

!   W ramach wyżej wspomnianego projektu odwiedzą nas w szkole:  
pisarki  literatury dziecięcej i młodzieżowej                           oraz ilustratorzy: 
6 maja – p. Małgorzata Strzałkowska;                          13 maja – p. Iwona Cała; 
11 maja – p. Anna Onichimowska;                                 18 maja – p. Paweł Wakuła; 
6 czerwca – p. Joanna Olech  

W związku z planowanymi spotkaniami literackimi będą organizowane konkursy 
czytelnicze. Szczegółowe informacje u pań  bibliotekarek.     

Nasza redakcja w kolejnych numerach gazetki będzie przedstawiać naszych 
gości.  

W obecnym numerze prezentujemy zdjęcie, fragmenty biografii i 
twórczości p. Małgorzaty Strzałkowskiej.                                                                                     
 

! Obecnie biblioteka szkolna prowadzi konkurs czytelniczy „Harry Potter  

i kamień filozoficzny”. Serdecznie zapraszamy wszystkich do udziału w nim! 
 

! W kwietniu w naszej szkole będzie zorganizowany konkurs recytatorski. 
Tematyka wierszy dowolna. Szczegółowe informacje i zgłoszenia u nauczycieli języka 
polskiego.  
 

!   Dnia 22 marca wysłaliśmy do Gdańska Wasze prace plastyczne, literackie, 
fotograficzne i komiksy na Międzynarodowy Konkurs Astronomiczny 
„CZŁOWIEK – ZIEMIA – KOSMOS” organizowany przez Fundację „Wspólnota 
Gdańska” z okazji 400. rocznicy urodzin słynnego gdańskiego astronoma Jana 
Heweliusza.  

Dziękujemy za tak wiele ciekawych prac! Rozmiary paczki z pracami 
plastycznymi pobiły wszelkie dotychczasowe rekordy! (Być może mamy szansę 
zaistnieć w księdze Światowych Rekordów Guinnessa!:)) 
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spotkanie z …  

 

   Małgorzata Strzałkowska 
 

Urodziła się w Warszawie. Z wykształcenia jest 
bibliotekarką. Pracowała w Bibliotece Publicznej w 
Warszawie oraz w Instytucie Głuchoniemych 
(ciekawe, czy zna dobrze język migowy?). Z 
zamiłowania jest autorką i ilustratorką książek dla 
dzieci. Pisze wiersze, baśnie, opowiadania, teksty 
piosenek. Współpracuje (lub współpracowała) z 
czasopismami: „Świerszczyk”, „Pentliczek” „Nasz  
Maks”, „Ciuchcia”, „Dziecko”, „Skarb malucha”, z 
firmą „endo” oraz z telewizyjną  „Jedyneczką”. Ma 
na swoim koncie wiele książek, np:  

Wierszyki łamiące języki,  
Hocki-klocki dla każdego - i małego, i dużego,  
Rym cym cym, rym cym cym, gdzieś mi z 

głowy uciekł rym,  
Leśne głupki,  
Zbzikowane wierszyki łamiące języki,  
Wiersze, że aż strach! oraz Rady nie od 

parady, czyli wierszyki z morałem. 
Zdjęcie: www.mediarodzina.com.pl 

 
A teraz zagadka dla Was. Z której książki M. Strzałkowskiej pochodzi poniższy 

wierszyk? 
 

Reguły dla gaduły 
Dbaj o swój język i mów poprawnie, 
ładnie, wyraźnie oraz dokładnie, 
bo kto nie ćwiczy często języka, 
ten się w mówieniu potem potyka. 
                    Kiedy z tym miewasz jakieś kłopoty, 
                    to się natychmiast bierz do roboty, 
                    a że nasz język bywa ciekawy, 
                    czeka cię przy tym mnóstwo zabawy! 
Wymawiaj słowa bardzo starannie, 
nawet gdy zmywasz lub siedzisz w wannie, 
z wielkim zapałem ruszaj ustami 
i razem ze mną ciesz się słowami! 
 
Na prawidłowe rozwiązania czekamy do 15 kwietnia. Podpisane kartki z 

tytułem książki składajcie do pań bibliotekarek. (Podpowiedź: książka dostępna jest w 
naszej bibliotece szkolnej). Wśród poprawnych odpowiedzi rozlosujemy nagrody. 
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rady nie od parady  
 

 
 

czyli tuż przed sprawdzianem kompetencji 
 

Kiedy łatwiej zapamiętujemy? 
- gdy jesteśmy nastawieni na zapamiętanie i uwaga jest skoncentrowana na uczeniu się; 

- gdy powtarzamy; 
- gdy interesujemy się tym, co chcemy zapamiętać; 

- gdy rozumiemy informację; 
- gdy możemy powiązać nową informację z wcześniej znaną. 

 

Jak lepiej i szybciej zapamiętywać informacje? 
- układać rymowanki (np. „–uje się nie kreskuje”); 

- stosować punkty zaczepienia, tzw. „haki pamięciowe”; 
- głośno czytać; 

- notować. 
 

Co robić, aby lepiej rozumieć informacje? 
- czytać po cichu i w skupieniu; 

- przedstawić tekst za pomocą rysunku; 
- poprosić nauczyciela, rodzica, starsze rodzeństwo lub kolegę  

o wytłumaczenie niezrozumiałych informacji. 
 

Jak notować, by nauczyć się w sposób ciekawy i skuteczny? 
 

Sporządzaj notatki w formie mapy myślowej! 
 

Jak opracować mapę myśli? To łatwe! 
 

1. Pisz wszystkie słowa DRUKOWANYMI LITERAMI. 
 

2. Używaj różnych kolorów do kreślenia linii i pisania słów. 
Posługuj się obrazkami i własnymi symbolami.  

Aby powiązać myśli, łącz linie ze sobą za pomocą strzałek, linii krzywych, itp. 
 

3. Na środku kartki napisz najwa żniejszą informacj ę: słowo – klucz 
(zamiast tego możesz wykonać kolorowy rysunek, 

symbolizujący podstawowy problem notatki). 
 

4. Od głównego słowa lub obrazka wyprowadź promienie rozgałęziające się.  
Wzdłuż linii głównych i rozgałęzień wpisuj słowa – klucze, porządkując je według 

hierarchii ważności – od centrum (najważniejsze) do obrzeży (najmniej ważne). 
Hierarchię oznaczaj też, stosując różnej grubości linie (im grubsza, tym ważniejsza). 

Na każdej linii pisz tylko jedno słowo – klucz. Staraj się utrzymać linie w 
poziomie, by łatwo było odczytać napisane na nich słowa. 

 

5. Nie zastanawiaj się, jak rozmieścić poszczególne elementy. 
Zapisuj wszystko, co Ci się nasuwa w związku z przedmiotem notatki. 

 
 

ŻYCZYMY POŁAMIANIA PIÓRA! 
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dla ka żdego co ś dobrego  
 
 

Moda na wiosn ę 
Przygotowała: Dominika Stachlewska  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Katalog „Moda na wiosnę” naszej szkolnej projektantki Dominiki Stachlewskiej 

znajduje się w bibliotece szkolnej. Zainteresowanych zapraszamy do jego oglądania. 
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konkurs  
 

Quiz językowy 

                                Wcale nie będziemy sprawdzać Waszej  
znajomości języków obcych – raczej znajomość naszego ojczystego                                 

języka, który kryje w sobie mnóstwo pułapek.  

To do dzieła! 

  

1. Do każdego ze związków frazeologicznych dobierz odpowiedni zwrot: 

a) dojść po nitce do kłębka                                   1) działać zdecydowanie 
b) mieć węża w kieszeni                                       2) uciec 
c) chodzić jak paw                                                3) wyjaśnić coś 
d) połknąć bakcyla                                               4) kłócić się 
e) robić kogoś w konia                                         5) być skąpym 
f) wziąć byka za rogi                                           6) być dumnym 
g) dać nogę                                                            7) oszukiwać 
h) mieć muchy w nosie                                       8) zainteresować się czymś 
i) drzeć z kimś koty                                            9) być w złym humorze 
 

2. Dopisz zwierzaki, którym zwyczajowo przypisuje się podane niżej cechy: 

Uparty jak …                                                   Pracowity jak … 
Łagodny jak …                                                Wierny jak … 
Dumny jak …                                                  Przebiegły jak … 
Głodny jak … 
 

3. Synonimy to wyrazy bliskoznaczne. Dopisz po dwa synonimy do wyrazów:  

dom –  
człowiek –  

 
4. Tych bohaterów mitologicznych znasz: Ariadna, Syzyf, Herkules, Pandora, 

Achilles, Augiasz. Dopisz do nich odpowiednie rzeczowniki i dopasuj związki 

frazeologiczne do znaczeń: 

                                    … Ariadny                   … Pandory 
                                    syzyfowa …                 achillesowa…                                  
                                  herkulesowa …              … Augiasza 
a) źródło niekończących się kłopotów 
b)  miejsce, w którym panuje wielki nieporządek 
c)  sposób wybrnięcia z trudnej sytuacji 
d)  czyjaś słaba strona 
e)  praca bardzo męcząca i bez końca 
f)  ciężka, ale przynosząca efekty praca 
 
5. Ciekawe, jak dużo nowych słów uda Ci się utworzyć  z wyrazu  GRAMATYKA? 

Każdą literę, która występuje w wyrazie, możesz wykorzystać tylko raz – czyli do 
dyspozycji masz trzy litery A i po jednej literze G, R, M, T, Y, K. 
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konkurs                                 ci ąg dalszy ze str. 15  
 
6. Dokończ powiedzonka. W każdym z nich znajduje się jakieś zwierzę.  

Dla ułatwienia spójrz na rysunki. 

 

 

                                  
 
 
 
Znać się na czymś jak …                           Czuć się jak …                                 Kupować … 
 
 
 
 
 
 
 
     Żyć jak …                                               Działać na kogoś …                            Dzielić skórę … 
 
 
 

Quiz przygotowały panie bibliotekarki: Aneta Domuracka i Grażyna Gutkowska. 
 

Rozwiązania quizu prosimy składać do 15 kwietnia do biblioteki szkolnej lub 

przesyłać na adres internetowy redakcji. Czekają nagrody! 

 
rozrywka  

 

Z UŚMIECHEM ROZPOCZNIJ WIOSNĘ! 
 

Rozwiąż zagadki 1 - 11. Liczby podane w nawiasach podpowiedzą Ci, 
którą literę rozwiązania zagadki powinieneś podkreślić. Podkreślone 
litery odczytane w odpowiedniej kolejności utworzą hasło. 

Rozwiązania poszczególnych zagadek i główne hasło zapisane na podpisanej 
imieniem i nazwiskiem kartce, przynosicie do 15 kwietnia do biblioteki szkolnej.
 
 
1 – Ptak oznajmiający nadejście 
wiosny. (4) 
2 – Ma długie czerwone nogi i długi 
dziób. (4) 
3 – Zieleni się wiosną. (1) 
4 – Jeden z wczesnych kwiatów o 
fioletowych płatkach. (4) 
5 – Po kwietniu. (3) 

 
 
6 – Kwitną wiosną i latem. (2) 
7 – Jajko malowane na Wielkanoc. (2) 
8 – „Zimni” w maju. (4) 
9 – Wiosną w polu. (1) 
10 – Kwiat o białych płatkach kwitnący 
w kwietniu. (3) 
11 – Inaczej bazie. (2)

 
☺ Sekretarka wchodzi do gabinetu: - Panie dyrektorze, wiosna przyszła! 
- Niech wejdzie!                                                                                    

 
Przygotował: Bartosz Szymański 
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 Kalendarium na KWIECIEŃ 2011 
1 IV – Prima Aprilis 

2 IV - 6. rocznica śmierci Jana Pawła II 
5 IV – Ogólnopolski Sprawdzian Kompetencji Klas Szóstych 

7 IV - Światowy Dzień Zdrowia 
10 IV  - 1. rocznica katastrofy w Smoleńsku 
13 IV - Światowy Dzień Pamięci Ofiar Katynia 

17 IV – Niedziela Palmowa 
18 – 24 IV – Wielki Tydzień 

22 IV – Dzień Ziemi 
24 IV – WIELKANOC 

25 IV – Drugi Dzień Wielkanocy 
„Śmigus – Dyngus”    

 

PORADA NA WIOSENNE POPOŁUDNIA: 

„Jeśli czujesz się samotny, postaraj się odwiedzić kogoś,  

kto jest jeszcze bardziej samotny”. 
 Jan Paweł II (Karol Wojtyła) 

 
] 

OD REDAKCJI: 
Do 10. dnia każdego miesiąca  czekamy na Wasze prace do kolejnych numerów 

gazetki.  
Piszcie wiersze, opowiadania, sprawozdania, recenzje  przeczytanych książek.  
Sami proponujcie tematy, jakie Was interesują. Wykonujcie ciekawe zdjęcia.  
 

Tematy do gazetki kwietniowej: 

• Moje spotkania z Janem Pawłem II. 
• Wiersze o Janie Pawle II. 
• Moja Wielkanoc. 
• Mam talent! 

Prace można przesłać pocztą internetową na adres redakcji, przekazać do swojego wychowawcy 
lub do nauczyciela języka polskiego. Pamiętajcie o podpisaniu swojej pracy imieniem i nazwiskiem 
oraz podaniu klasy.  

Anonimowych artykułów nie publikujemy. Zastrzegamy sobie prawo do skracania i zmian w 
przekazanych tekstach oraz do nadawania tytułów. Niezamówionych materiałów nie zwracamy. 
 

 
STOPKA REDAKCYJNA  
 

Opiekun redakcji:  p. Mariola Siedlecka 
Redaktorzy prowadzący: Aleksandra Kozłowska (kl, Vc) i Adam Rozenek (kl.Va) 
Zespół redakcyjny: Monika Gawart, Katarzyna Poncyljusz, Adam Wójcik (kl. Vc), Bartosz Szymański (kl. IVa),  
Adrianna Skoczyńska (kl. IVc), Kamil Rozenek, Karolina Siedlecka, Dorota Szklarska (kl. IIIb),  
Dominika Stachlewska, Zuzanna Szymańska (kl. IIIc) 
Adres redakcji:  
Szkoła Podstawowa nr 2 
z Oddziałami Integracyjnymi im. Janusza Korczaka 
ul. Narutowicza 21,  05 – 870 Błonie 
tel. (022) 725-32-60 
E- mail kontaktowy z redakcją: diamir72@o2.pl 
Strona internetowa szkoły: www.sp2.blonie..pl


